南开大学2014年全国同等学力人员申请硕士学位
管理工作信息平台开放通知
各有关学院和单位：
根据国务院学位委员会《关于进一步完善授予具有研究生毕业同等学力人员硕士学位有关规定的通知》(学位办［2011］57号)和《关于启用“全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台”的通知》(学位办［2011］70号)文件精神，自2012年起同等学力申请硕士学位管理工作将通过该“信息平台”管理，现将工作安排如下：
    一、信息平台系统要求
1、本次平台信息采集范围。申请参加2015年同等学力人员申请硕士学位全国统一考试的人员均须通过平台注册登录，填入个人基本信息及上传本人电子照片（电子照片自行准备，必须为蓝色背景，照片规格在完成平台注册，上传照片时可见。（若学员能顺利通过两门统考考试及后期学位论文答辩等要求，最终获得了学位。该照片将作为学位证书上的照片，请务必重视）。
2、现场确认。申请人提交个人信息后，须在规定的时间内到学校进行现场确认，完成确认各手续，资格审查通过后，方能取得报名考试资格。
3、没有通过信息平台进行登录信息、录入信息不完整或在规定的时间内未到学校进行现场确认者，将无法参加自2015年同等学力人员申请硕士学位全国统一考试。
4、请各单位通知上述范围申请人务必按时在截止时间前上网准确填报相关信息，以免影响本人申请学位。
5、信息采集要求申请人务必填写在学期间的学号（不是录取通知书编号），以方便确认身份及核查信息。
    二、时间安排
信息平台开放时间：2014年10月15日
申请人登录“中国学位与研究生教育信息网”，在电子平台栏目中的“全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台” 注册登录后，录入信息完成申请。网址如下：（http://www.cdgdc.edu.cn/tdxlsqxt/login.shtml?action=forwardIndex）。
预计11月初安排天津及周边地区学员进行信息采集，后期将陆续进行其它地区的采集工作。现场确认时间、工作具体安排及要求另行通知。
三、同等学力申请硕士学位的审核要求
符合下述条件的申请人，经审核通过在现场确认资格。
1.拥护《中华人民共和国宪法》，遵守法律、法规，品德端正；
2.已获得学士学位并在获得学士学位后工作三年以上，或虽无学士学位但已获得硕士或博士学位者，在教学、科研、专门技术、管理等方面做出成绩，学术水平或专门技术水平已达到硕士学位授予标准；已获得的学士、硕士或博士学位为国(境)外学位的，须经教育部留学服务中心认证；
3.必须是我校接受的同等学力申请硕士学位学员或课程班学员。
注：

南开大学研究生院综合办
2014年10月14日

[bookmark: _GoBack]

未经过现场确认采集指纹的学员请先完成以下步骤：
1. 登录http://www.cdgdc.edu.cn/tdxlsqxt/index.html ，点击右上角“注册”。
1. 注册成功后登录以上网址，点击“进入系统”。
1. 点击左侧“上传电子照片”，所上传照片必须为蓝色背景正装照，注意页面中的特别提醒：您所上传的电子照片将用于学位证书。
1. 点击“填写基本信息”完成信息填写。
1. 点击“提交学位申请”：
1. 除“新闻传播学”专业外，其他专业在“是否按一级学科申请”选项选择否，然后才能选择专业；
1. 学位申请年月默认即可；
1. 务必填入学号，2014级学员注意学号为以“26”开头的十位数字，并非录取通知书上的录取编号，不填学号者不予通过，将无法参加信息采集；
1. 外地学员报名考试时可选择在“工作单位所在省市”或天津考试，若长期出差，“工作单位所在省市”填写为出差地即可在出差地参加考试。天津地区学员原则上必须在天津考试，若要选择在外省市考试则须本单位人事部门开具证明。
6.保存完毕后点击右上角“提交申请”。到此已完成确认前工作。

1